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روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

جانسون در کی‌یف
صفحه اول تمامی روزنامه‌های انگلیس به ســفر ناگهانی 
نخست‌‌وزیر این کشــور به اوکراین اختصاص داده شده 
است. جانسون در این سفر قول کمک‌های مالی و نظامی 
به دولت اوکراین داده است. انگلیس در تحریم‌های روسیه 

هم پیشتاز است.

هجــوم ترســناک گردوغبــار به 
مناطقــی در شــمال آفریقــا و 
خاورمیانه و اروپــا، در هفته‌های 
اخیر بر زندگی صدها میلیون نفر تأثیرگذاشــته و 
در روزهای اخیر، زندگی عادی مردم در خاورمیانه 
را مختل کرده است. به گزارش گاردین، گردوغبار 
روزهای اخیر که خاورمیانه را در نوردیده، بیشــتر 
در کشورهای ایران، عراق و عربستان احساس شده 
و در عراق، جان 5نفــر را گرفته و صدها نفر را روانه 
بیمارستان کرده است. این گردوغبار غلیظ که منشا 
محلی داشته اســت، عمق میدان دید در بسیاری 
از مناطق عراق را به‌شــدت کاهش داد و باعث لغو 

پروازهای زیادی به‌خصوص در شمال کشور شد.
در عربستان هم توفان شن و گردوغبار، استان‌های 
شرقی را در بر گرفت و غلظت آلاینده‌ها به‌خصوص 
در ابتدای هفته بســیار بالا رفت. میزان غلظت تا 
حدی بود که شعاع دید را بسیار محدود کرده بود. 
این توفان غبار هم که منشا محلی داشت، تا پیش از 

ظهر دیروز ادامه داشت.
همزمان با شروع توفان‌ها در خاورمیانه، یک توفان 
غبار برای دومین بــار در هفته‌های اخیر راه خود را 
از آفریقا به اروپا رســاند و ابری از غبار، جنوب اروپا 
به‌خصوص آســمان یونان را فراگرفت. به گزارش 
ایندیپندنــت، این بار برخــاف توفان‌های عظیم 
گردوغباری که در 2ماه گذشته، راه خود را تا شمال 
قاره و حتی انگلیس باز کرده‌اند، این توفان در جنوب 

ماندگار شد و به لایه‌های شمالی‌تر نفوذ نکرد.
این توفان‌ها که منشــا آنها در منطقــه صحرا در 
آفریقاست، در راه رســیدن به اروپا، ‌شمال قاره را 
هم تحت‌تأثیــر قرار می‌دهند و کشــورهایی مثل 
مراکش و الجزایر هم در هفته‌های اخیر درگیر این 

پدیده بوده‌اند.

دوران جدید خاورمیانه
توفان‌های گردوغبار اخیر در خاورمیانه، بیشترین 
آسیب را به عراق رســانده‌اند، جایی که 5نفر جان 
خود را به این خاطر از دست داده‌اند و صدها نفر برای 
دریافت کمک‌های پزشکی به بیمارستان مراجعه 
کرده‌اند. به گزارش رسانه‌های محلی، توفان غلیظ 
گردوغبار در منطقه صلاح‌الدین بیشترین آسیب 
را وارد کرده اســت و مرگ‌ومیر ناشی از آن هم در 
همین استان ثبت شده است. صدها نفر هم به‌خاطر 
مشکلات تنفسی، به‌صورت اورژانسی و یا سرپایی 

به بیمارستان‌ها در سراسر این کشور و به‌خصوص 
منطقه کردستان در شمال مراجعه کرده‌اند.

عامر الجبری، رئیس ســازمان هواشناسی عراق، 
به گاردین گفته اســت: »توفان‌های غبار در عراق 
معمولا روی می‌دهند اما خشکســالی، بیابان‌زایی 
و کاهش باران، آنها را بیشــتر از گذشــته پرتکرار 

کرده است.«
عراق به‌شدت در مقابل تغییرات اقلیمی آسیب‌پذیر 
اســت و ازطرفی هم شــاهد کاهش بارش باران و 
افزایش دما در ســال‌های اخیر بوده اســت. بانک 
جهانی پیش‌بینی کرده که میــزان بارش باران در 
عراق، تا سال2050 تا 20درصد کاهش پیدا کند. 
عراق تنها کشور خاورمیانه نیست که از توفان‌های 
شــن و گردوغبار رنج می‌برد و کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس هم در ســال‌های اخیر، به‌شدت با این 
پدیده درگیر شده‌اند. این پدیده بومی این منطقه 
اســت و به‌خاطر فراگیر بودن آن در تمام منطقه، 
معمولا مدیریت واحدی بــرای مقابله با آن وجود 
ندارد. با این حال کشورهایی که منابع آبی خود را 
بهتر کنترل می‌کنند و به اهمیت کاشــت درخت 
و گیاهان توجه می‌کنند، کمتر از این مشــکل رنج 

می‌برند. برای نمونه در کویت، جایی که بافت گیاهی 
بسیار ضعیفی دارد، توفان شن عملا بیش از 3ماه در 
ســال روی می‌دهد. در بحرین، توفان شن و غبار 
در 5.6درصد روزهای ســال روی می‌دهد، در قطر 
این رقم 7.1درصد اســت و در ابوظبی، 3.9درصد. 
بادهایی که در کویت شن و غبار را حمل می‌کنند 
می‌تواند 93 تا 103کیلومتر بر ساعت سرعت بگیرند 

و در این صورت، شعاع دید عملا به صفر می‌رسد.

نارنجی ترسناک، ‌باران خون 
اروپا هم اخیرا درگیر این پدیده ویرانگر شده است و 
به‌خصوص در 2ماه گذشته، بارها آسمان بخش‌های 
زیادی از این قاره، به‌خاطر غبار غلیظ، تیره و نارنجی 

شده است.
این پدیده در اروپا، کاملا خارجی است و از آفریقا به 
این قاره می‌رسد. توفان گردوغباری که ماه گذشته 
به اروپا رسید، باعث شــد که آسمان در بسیاری از 
کشورهای این قاره، به‌خصوص در جنوب آن نارنجی 
شود. دانشــمندان گفته‌اند که غلظت غبار در جو 
زمین، باعث می‌شــود که طیف نور شکسته شود و 
رنگ‌های قرمز و نارنجی به رنگ غالب طیف تبدیل 

‌شوند و آسمان به همین‌خاطر نارنجی می‌شود.
وضعیت اروپا در توفانی که حدود 3هفته پیش، این 
قاره را دربرگرفت چنان وخیم بود که خبر رسیدن 
دوباره گردوغبار به جنوب این قاره در هفته گذشته، 
بسیاری را نگران کرد. با این حال اعلام اینکه این بار 
گردوغبار به صفحات شــمالی نفوذ نخواهند کرد، 

خیال میليون‌ها نفر را آسوده کرد.
در توفان ماه گذشــته، غبار غلیظ، زندگی مردم را 
به‌خصوص در فرانسه، اسپانیا و پرتغال مختل کرد. 
با این حال، توفان خود را تا لندن و آلمان هم رساند. 
توفان غبار باعث شــد تا وضعیــت کیفيت هوا، در 
اسپانیا به بدترین حد ممکن برسد و وضعیت چنان 
بد بود که به مردم توصیه شد، در خانه بمانند. نفود 
گردوغبار به لایه‌های شمالی باعث شد تا کیفیت هوا 
در بخش‌های شمالی قاره هم به‌شدت پایین بیاید. 
در بخش‌هایی از اســپانیا، بارش باران در زمان اوج 
توفان گردوغبار، باعث شد تا به قول ساکنان جنوب 
اسپانیا، »باران خون« راه بیفتد؛ بارانی که به‌خاطر 
غلظت بسیار زیاد غبار، به شکل گل و به رنگ قرمز 
می‌بارید. حتی در بخش‌هایی از پاریس بارش باران 

به‌صورت گل گزارش شده بود.

توفان غبار؛ مهمان مزاحم دنیا
توفان غليظ گرد و غبار، در هفته‌هاي اخير زندگي صدها ميليون نفر را در 3 قاره، مختل كرده است

چین و چالش تأمین غذا برای 
كي‌میلیاردو400میلیون نفر

بحران کرونا و قرنطینه‌های پی در پی، تنش‌های ژئوپلیتیک، 
بارش باران و جاری شدن سیل؛ اینها همه چالش‌هایی هستند 
که می‌توانند بــرای چینی‌ها در تامین مــواد غذایی و غلات 
امسال‌شان دردسرساز شــوند. مقامات چینی به تازگی این 
توصیه‌ رئیس‌جمهور، شی جین پینگ را دائما بازگو می‌کنند 
که »کاسه برنج مردم همیشه باید محکم در دست‌شان باشد«؛ 
کنایه از اینکه همــواره باید از تامین بودن غــذای چینی‌ها 
اطمینان حاصل شــود. این رویکرد حکایــت از آن دارد که 
مقام‌های چینی به‌شــدت به‌دنبال راهکارهایی هســتند تا 
بتوانند غذای مورد نیاز 1.4میلیارد نفر جمعیت این کشــور 

را تامین کنند.
چینی‌ها از کمبــود آذوقه خاطرات تلخ و ســیاهی دارند. در 
دهه1950 میلادی میلیون‌ها چینی تحت‌تأثیر قحطی ایجاد 
شده در اثر سیاســت‌های اقتصادی مائو زدونگ جان خود را 
از دست دادند. بین ســال‌های 1959 تا 1961 که به »3سال 
قحطی بزرگ« مشهور است، چین درگیر قحطی بی‌سابقه‌ای 
شد که از آن به‌عنوان مرگبارترین قحطی و بزرگ‌ترین فاجعه 
دست‌ساز انسان در طول تاریخ بشر یاد می‌شود. آمار مرگ‌ومیر 
ناشی از این قحطی بین 15 تا 55میلیون نفر برآورد شده است. 
اصلی‌ترین عامل بروز این قحطی اشــتباه بودن سیاست‌های 
طرح »جهش بــزرگ رو به جلو« مائو اعلام شــد که منجر به 
تقویت صنعت چین شد اما در مقابل کشاورزی را نابود و نظام 
توزیع غذا را مختل کرد. چینی‌ها نگران تکرارچنین فاجعه‌ای 
هستند. با توجه به مجادلاتی که چین با استرالیا و کانادا داشته، 
پکن نگران است که این دو کشــور صادرات غلات به چین را 
بالاخره روزی متوقف کنند. این نگرانی مبتنی بر تجربه‌ای نه 
چندان قدیمی است؛ زمانی که دونالد ترامپ جنگ تجاری خود 
را با چین آغاز کرد، میزان واردات دانه سویا از آمریکا به چین 

به‌شدت کاهش پیدا کرد.
اکنون جنگ میان اوکراین و روسیه یک نگرانی به نگرانی‌های 
چین افزوده است. اگرچه چین به‌صورت ضمنی حمایت خود 
را از روسیه اعلام کرده و ممنوعیت واردات گندم از روسیه را 
به‌صورت ناگهانی لغو کرده، اما ایــن بحران می‌تواند به معنی 
کاهش حجم یا افزایش قیمت غذا برای چینی‌ها باشد. از سوی 
دیگر، طی سال گذشته، اوکراین 29درصد از ذرت و 26درصد 
از جو مورد نیاز چین را تامین کرده است؛ موضوعی که امسال 
دیگر شدنی نیست. قیمت جهانی غذا حتی پیش از اینکه جنگ 
اوکراین بر چرخه تامین غلات و کود تأثیر منفی بگذارد، رو به 

افزایش گذاشته بود.

مجله اکونومیست نوشته که دولت چین برای رفع نگرانی‌های 
خود در زمینه تامین غلات و مواد غذایی مردم، 2 راهکار مهم 
در پیش گرفته است. اول، ذخیره‌ســازی حجم زیادی غلات 
و مواد عذایی. طی 5ســال گذشــته چین هرنوع مواد غذایی 
وارداتی، از دانه‌های ســویا گرفته تا انواع گوشــت را ذخیره 
ساخته است. وزارت کشاورزی آمریکا پیش‌بینی کرده تا اواسط 
سال2022 چین 69درصد از محصول ذرت جهان، 60درصد از 
محصول برنج و 51درصد از محصول گندم جهان را در ذخیره 
خود خواهد داشت. سال گذشته یک مقام چینی اعلام کرد که 
ذخیره غلات چین به بالاترین میزان خود در طول تاریخ این 
کشور رسیده است و این کشــور به اندازه‌ای ذخیره گندم در 
اختیار دارد که بتواند نیاز گندم جمعیت خود را برای 18ماه 
تامین کند. خرید‌های کلان غلات توسط چین، یکی از دلایل 

اصلی افزایش قیمت غلات در جهان عنوان شده است.
راهکار دوم این اســت که این کشور شــاید در طولانی‌مدت 
بخواهد تنوع کشــورهای تامین‌کننده مــواد غذایی خود را 
افزایش دهد. به‌گفته ژانگ هونگژو، محقق دانشگاه فنی نانیانگ 
در سنگاپور، دولت چین همچنین در آینده اقداماتی در راستای 
خوداتکایی انجام خواهد داد. در همین راســتا از کشــاورزان 
و تولید‌کنندگان چینی درخواست شــده تا 95درصد از نیاز 
غلات اساســی مورد نیاز چین را تامین کنند. تولید‌کنندگان 
چینی برای رســیدن به‌خودکفایی مورد نظر دولت در تامین 
برنج مشــکلی نخواهند داشــت و می‌توانند تا حدودی تولید 
ذرت و گندم را به حد مورد انتظار دولت برســانند. اما توانایی 
کافی برای تولید سورگوم )ذرت خوشه‌ای( که در خوراک دام 
استفاده دارد و همچنین جو را ندارند. محصولات تراریخته در 
این میان می‌تواند به کمک تولید‌کنندگان بیایند. دولت چین 

هم با دستکاری ژنتیک محصولات کشاورزی مشکلی ندارد.
به‌گفته ژانگ هونگژو حتی اگر چیــن تصمیم به‌خودکفایی 
بگیرد، محقق شــدن این خواســته در زمان کنونــی تقریبا 
غیرممکن است. با این حال، چینی‌ها تلاش خود را می‌کنند. 
رئیس‌جمهور چیــن با روحیه ملی‌گرایانه‌ شــدیدش ترجیح 
می‌دهد آنچه قرار است چینی‌ها مصرف کنند، در داخل تولید 
شده باشــد یا همانطور که خود به تازگی گفته است »بیشتر 

حجم کاسه برنج باید از غلات چینی پر شده باشد.«

علی دعموش
نایب‌رئیس شورای اجرایی حزب‌الله

مــا در برابر یــک جنــگ انتخاباتی مهم 
قرار داریم. جنگ ما با آمریکاســت که 
از نظــر سیاســی و نظامــی، مقاومت را 
هدف قرار می‌دهــد تا لبنان را تضعیف 
کــرده و منافع اســرائیل را تأمیــن کند. 
آمریــکا بــا گرســنگی دادن مــردم با ما 

وارد جنگ شده است. )العالم(

ینس استولتنبرگ
دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(

آنچه اکنون می‌بینیــم واقعیتی جدید 
اســت؛ یــک نـُـرم جدیــد بــرای امنیــت 
اروپــا. بــرای تجدیــد ســازماندهی ناتو 
و تقویــت موقعیــت آن در شــرق اروپــا 
لازم اســت کشــورهای عضــو، بودجــه 
دفاعی خــود را افزایش دهنــد. ناتو در 
جهانی کــه خطرناک‌تر شــده، باید در 
موقعیتی باشــد که بتوانــد از متحدان 
خــود پشــتیبانی و از آنهــا دفــاع کنــد. 

)دویچه‌وله(

نقل‌قول جهان‌نما

کیوسک

همه دشمنان عمران خان
نمایندگان مجلس پاکســتان، امروز در غیاب اعضای حزب حاکم، برای انتخاب 
نخست‌وزیر جدید این کشور تشکیل جلسه می‌دهند؛ جلسه‌ای که به‌معنای پایان 
رسمی دوره مسئولیت عمران خان و پیروزی مخالفان او است. در پاکستان دوره 
حکومت‌ها گاه بسیار کوتاه است و تاکنون هیچ نخست‌وزیری نتوانسته دوره 5ساله مسئولیتش 
را به پایان برســاند؛ یا ارتش کودتا کرده یا حزب حاکم اکثریت خود را از دست می‌داده و به ناچار 

قدرت دست به‌دست می‌شده است. 
عمران خان اما نه‌تنها دوره 5ساله مســئولیتش را به پایان نرسانده، بلکه نخستین نخست‌‌‌وزیری 
است که با رأی عدم‌اعتماد مجلس مجبور به کناره‌گیری از قدرت می‌شود. هفته‌ها کشمکش در 
نهایت روز شنبه به برکناری خان و پایان حضور حزب تحریک انصاف در قدرت منتهی شد. شهباز 
شریف، آصف علی زرداری، بلاول بوتو زرداری و مولانا فضل الرحمان، صحنه‌گردانان اصلی وقایع 

سیاسی پاکستان در هفته‌های اخیر بوده‌اند.

شهباز شریف، رهبر حزب مسلم لیگ-شاخه نواز
شهباز شریف70ســاله، برادر نواز شــریف اســت که پیش از این 3بار 
نخست‌وزیر بوده اســت. نواز شــریف اکنون در انگلیس در تبعید به سر 
می‌برد. شهباز شریف که رهبری اپوزیســیون را به‌عهده داشته، اکنون 
گزینه اصلی جانشینی عمران خان است. خانواده شریف در بزرگ‌ترین 
ایالت پاکستان یعنی پنجاب، حرف  اول را می‌زنند و شهباز شریف سال‌ها 
وزیر ارشد در این ایالت بوده است. در پاکســتان، هر سیاستمداری که 
بخواهد در قدرت بماند، باید با ارتش ارتباط نزدیکی داشته باشد و شهباز شریف این ارتباط را دارد 
و وی را فردی سرسخت و پرکار می‌دانند. در عین حال، برخی رسانه‌های پاکستان دائما روی چند 

همسری او و همچنین املاکی که در لندن و دوبی دارد متمرکز هستند.

آصف علی زرداری، رئیس‌جمهور پیشین
آصف علی زرداری از یک خانــواده ثروتمند در ایالت ســند در جنوب 
پاکستان است. زرداری پیش از آنکه بی‌نظیر بوتو به نخست‌وزیری برسد، 
با او ازدواج کرد. در پاکستان او به »آقای10درصد« معروف است و گفته 
می‌شود که 2دوره‌ای که همســرش نخست‌وزیر بوده، 10درصد از مبلغ 
قراردادهای دولتی را معمولا برای خود برمی‌داشــته اســت. آصف علی 
زرداری در سال 2007، بعد از کشته شــدن بوتو، به ریاست حزب مردم 
رسید و سال بعد، در ائتلافی سیاسی با حزب مسلم لیگ-شاخه نواز، به ریاست‌جمهوری رسید. 

زرداری 67ساله در گذشته به اتهام فساد به زندان افتاده است.

بلاول بوتو زرداری، رهبر حزب مردم
بلاول بوتو زرداری، فرزند بی‌نظیر بوتو و آصف علی زرداری است. او پس 
از ترور مادرش، در سن 19سالگی همراه با پدرش رهبری حزب مردم را 
به‌دســت گرفت. بلاول تحصیلکرده آکسفورد، بیشــتر عمر خود را در 
انگلیس گذرانده اســت. او را جزو سیاستمداران پیشــرو در پاکستان 
می‌دانند، چرا که اغلب از حقوق زنــان و اقلیت‌ها دفاع می‌کند. نیمی از 
جمعیت 220میلیونی پاکســتان زیر 22سال ســن دارند و بلاول بوتو 
زرداری 33ساله، توانســته با حضور فعال در شــبکه‌های اجتماعی در میان این بخش از جامعه، 

هوادارانی دست‌وپا کند.

مولانا فضل الرحمان، رهبر جمعیت علمای اسلام
مولانا فضل الرحمان فعالیت‌های سیاسی‌اش را با موضع‌گیری‌های افراطی 
آغاز کرده، اما طی سال‌ها بعد رفته رفته به چهره‌ای میانه رو تبدیل شد. 
حزب او هرگز توانایی کافی برای به‌دست گرفتن قدرت را نداشته اما مولانا 
فضل الرحمان در میان مدارس اسلامی و طلاب آنها جایگاه مهمی دارد. 
دشــمنی مولانا فضل الرحمان با عمران خان به حدی بود که دائما او را 
»یهودی« می‌خواند. خان هم مولانا فضل الرحمان را به‌خاطر تخلفاتی که 

در زمینه خرید و فروش سوخت دارد، »ملا دیزل« نامیده بود.

آسیا

گزارش

اروپا

استقبال پایین از دور اول انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه

دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری فرانســه، دیروز با استقبال 
نه چندان گرم مردم برگزار شد. به‌گزارش فرانس24، براساس 
آمارهای رسمی وزارت کشور فرانسه، مشارکت مردم تا میانه روز، 
25.48درصد بود که 3 درصد نسبت به رقم مشابه در انتخابات دور قبل، کمتر 
بود. 12نامزد - از کمونیست‌ها گرفته تا راست‌های افراطی ضدمهاجرت - وارد 
کارزار انتخاباتی شده‌اند تا بتوانند امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فعلی را از قدرت 
به پایین بكشند. مکرون به‌دنبال این است که به نخستین نفر بعد از ژاک شیراک 
تبدیل شــود که برای 2دوره متوالی به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب می‌شــود. 
براساس قانون، 2نامزد که بیشــترین آرا را به‌دست بیاورند به دور دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری که 24آوریل)4اردیبهشت( برگزار می‌شود می‌روند. انتخابات 
فرانسه تا حدودی زیر سایه جنگ اوکراین قرار گرفته است و بسياری معتقدند 

این موضوع، درنهایت به نفع مکرون تمام خواهد شد.

ذخیره طلایی
‌ چین نیمی از گندم ذخیره شده  در جهان را دارد. )ارقام به تن(

چین
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دیگر كشورهای جهان

73میلیون 
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آمریكا
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اتحادیه اروپا
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